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گروه سیاست: وزیر اطلاعات گفت: در هیچ زمانی 
مانند سال های اخیر، تقرب و نزدیکی به دشمن را به 
عناصر خودی نداشته ایم؛ در جاهایی جاسوس کشف 
کرده ایم که وقتی گزارش آن را به مسئولان دادیم، 

دچار شگفتی شدند. حجت الاسلام محمود...

گروه سیاست: شش سال است که دیگر وزیر اطلاعات 
نیست اما خیالش آن را رها نمی کند. آن قدر که حیدر 
مصلحی، وزیر سابق اطلاعات، پیش بینی های امنیتی 
می کند و اخبار اطلاعاتی درز می دهد، از وزیر فعلی 

سیستم امنیتی و اطلاعاتی...

چرا باند مهدی هاشمی بعد از 
۳۰ سال دستگیر نمی شود؟

نفوذی ها داغ ترین شعارهای 
حکومت را می دهند

ادعایی که وزیر سابق اطلاعات باید پاسخ دهد وزیر   اطلاعات:

 

صفحه ۸

گفت وگوي علي اصغر دشتي با محمد رضایي راد 
تنها ادعایم درام نویسي است

تخلفات مالی با سرپوش قانون؟«شرق» تصویب شتاب زده لایحه اصلاح ابرقانون  تجارت براساس مشاوره  اشتباه را نقد می کند
 صفحه ۴
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همه حاشیه های 
پرونده بازداشت 

۲ نماینده
صفحه  ۶

صفحه  ۱۴

صفحه ۲

تیترها

صفحه ۱۰

حکم مرضیه امیرى
موجب نگرانى و پرسش است 

شریعتمدارى: شفافیت 
اصل حاکم در  فعالیت هاى 

این دولت است

جبهه ، فوتبال و 
ابوالمشاغل

درباره مذاکرات دریاي خزر

براساس ساختاري که در کشور 
وجود دارد، وزارت خارجه مسئول 
مذاکرات براي انعقاد قراردادهاي 
خارجي است. بعضي از این 
دارد؛  بیشتري  اهمیت  مذاکرات 

بنابراین طولاني تر مي شود. مثل قرارداد ۵۹۸ که 
هشت سال به درازا کشید یا در مذاکرات هسته اي که 
از نظري ۱۵ سال اما از نظر دیگر دو سال به طول 
انجامید؛ اما مذاکرات خزر طولاني ترین مذاکره بعد 
از انقلاب در ایران بوده که ۲۵ سال به درازا کشیده 
است. دولت هاي مختلفي در ایران با چهار کشور 
دیگر حوزه خزر مذاکره کرده اند که این مذاکرات 
در دولت دوازدهم به سرانجام رسید. در ساختار 
جمهوري اسلامي ایران وزارت امور خارجه مسئول 
نهایي شدن قراردادهاست؛ اما این بدان معنا نیست 
که این وزارتخانه مي تواند به تنهایي قرارداد ها را 
نهایي و امضا کند. بعد از مذاکرات وزارت خارجه 
و ارائه نوبه اي پیشرفت کار به ریاست جمهوري و 
شوراي امنیت، همچنین سران سه قوه، در جریان 
این امر مهم قرار مي گیرند. چنانچه این سه نهاد 
موافقت کنند، نظر مقام معظم رهبري نیز باید 
اخذ شود. چنانچه ایشان نظر اصلاحي یا مخالفت 
داشته باشند، ابلاغ مي کنند. این مرحله نیز به معني 
نهایي شدن قرارداد خارجي نیست، حتي با تأیید مقام 
معظم رهبري. بعد از این روند، مهم ترین بخش 
مسیر تأیید نهایي، مرحله اي است که باید به مجلس 
ارجاع داده شود و نمایندگان ملت آن را تأیید کنند. 
 به نظر مي رسد علت طرح مجدد اخبار دریاي خزر 
این است که پس از یک سال، قرارداد حقوقي دریاي 
خزر، در کشور قزاقستان که به امضاي رؤساي جمهور 
پنج کشور رسیده، قرار است در صحن مجلس مورد 
بحث و مداقه نمایندگان مجلس شوراي اسلامي 
قرار گیرد؛ بنابراین این موضوع مجددا مورد توجه 
بخش هاي مختلف از جمله رسانه ها قرار گرفته 
است. خاطرنشان مي کند در چهار کشور دیگر، نسبت 
به کشور ما مسیر هموارتر و سریع تري وجود دارد. 
به خاطر دارم در آخرین مذاکرات، آقاي ظریف براي 
تعدیل بعضي جملات و بندها تلاش بسیاري کرد. در 
آنجا چندین بار اعلام کرد که در نهایت ما مي توانیم 
بر سر قراردادي تفاهم کنیم که مجلس کشورمان 
آن را تأیید کرده باشد؛ اما درعین حال فاقد این اختیار 
هستیم که در تصمیم مجلس اعمال نظر کنیم؛ 
بنابراین باید گفت اتفاق تازه اي رخ نداده است، مگر 
اینکه زمان آن رسیده که مجلس قرارداد یادشده را با 
قید دوفوریتي یا یک فوریتي و عادي به بحث بگذارد 
و درباره موافقت یا مخالفت یا هر موضوع دیگري 
که در نظر دارد، به آن بپردازد.  تا آنجایي که مطلع 
هستم حدودا سه هفته پیش آقاي ظریف به مجلس 
رفت و درباره آخرین مذاکرات ایران با همسایگان خزر 
صحبت کرد و مجلس باید این گزارش ها را در دستور 
کار خود قرار دهد و به آن بپردازد. حساسیت روي 
موضوعات کشور بجا و بسیار خوب است. باید افکار 
عمومي نظر خود را عنوان کند و از سویي مجلس هم 
حق طبیعي براي بررسي آن دارد؛ اما درباره بعضي 
از موضوعات مي توان این گونه استنباط کرد که صرفا 
مسئله مردم یا نماینده مردم در میان نیست، بلکه 
جناح ها از همه طرف وارد می شوند و غوغاسالاري 
راه مي اندازند تا رأي دهندگان را درخصوص این 
موضوع تحت تأثیر قرار دهند. درعین حال کسي که 
مذاکرات را به اینجا رسانده و قرارداد را امضا کرده، به 
خود شک ندارد؛ مذاکرات بسیار حساب شده و دقیق 
بوده است. متأسفانه مطالبي که برخي محافل و 
رسانه ها عنوان مي کنند مبني بر اینکه سرزمین واگذار 
شده و... هرگز واقعیت ندارد. اگر متن مذاکرات را 
مطالعه کنند، متوجه خواهند شد که شرط ما این بود 

که خط مبدأ و «تحدید حدود بستر» را تعیین نکنیم.

سرمقاله

ابراهیم رحیم پور*

ادامه در صفحه ۲

حرف اول

گام اول نظام صنفی 
اصحاب فرهنگ و هنر

روز گذشته یک رویداد مهم در 
تالار رودکی اتفاق افتاد. رویدادی 
که به درستی عنوان هم گرایی 
آثار هنری  پدیدآورندگان  و  دولت 
و فرهنگی را بر آن گذاشته بودند. 
پدیدآورندگان آثار هنری و فرهنگی، روایتگران نوعی 
حقیقت هستند که به روح جامعه جان می بخشند، 
به درک ما عمق می دهند، آفتاب بر دیگران 
می تابانند و روح جمعی جامعه را از بزرگی، شرافت، 
غرور، صبر و افتخار لبریز می کنند. ما با روایت هایی 
که از زایش هنر و فرهنگ پدید می آیند، متولد 
می شویم، به آنها عشق می ورزیم و با آنها زندگی 
می کنیم. به تعبیر اندرو استانون «همگی ما به دنبال 
مصداق هایی از معنی داربودن زندگی مان هستیم و 
مستحکم ترین تصدیق وقتی به دست می آید که ما با 
روایت هایی که تئاتر، عکس، داستان، سینما، گرافیک، 
مجسمه، موسیقی و روزنامه ها روایت می کنند، به 
هم مرتبط می شویم. چیزی که می تواند مرزهای 
زمان را درنوردد؛ گذشته، حال و آینده». جوامع در 
مسیر تحقق آرمان های خود به زایش و آفرینش 
جان های بزرگ نیاز دارند. به ویکتور هوگو نیاز دارند 
تا فریاد بزند «شریف نخواهم بود اگر شما در نتیجه 
تزویرم به چشم ستایش به من بنگرید». به رومن 
رولان نیاز دارند تا بگوید: «قهرمان آن کسی است که 
همان چیزی که از دستش برمی آید انجام می دهد. 

دیگران همین را هم انجام نمی دهند».

روزبه کردونى*

ادامه در صفحه ۲

یادداشت

وزارت گردشگري و اولویت 2 سال آخر دولت

هر روز از دو سالي که تا پایان کار دولت تدبیر و 
امید باقي مانده، مهم است. متأسفانه گردشگري ایران 
همچنان سنتي محدود و پراکنده است و تاکنون هیچ 
راهبرد مشخصي براي توسعه آن وجود ندارد. این 
در حالي است که در فرایند تحول روز افزون ساختار 
تولید و خدمات جوامع، توسعه گردشگري به دلیل 
ماهیت فرابخشي و کارکردهاي خاصي که دارد، در 
اولویت کاري اکثر دولت ها قرار گرفته است. به تازگی 
با اصرار و پافشاري نمایندگان محترم مجلس و با 
وجود مخالفت دولت، وزارت میراث فرهنگي، صنایع 
دستي و گردشگري تصویب و ابلاغ شد؛ اگر با تشکیل 
وزارتخانه جدید اراده اي براي تحول و توسعه این سه 
بخش از فرهنگ و اقتصاد ایران باشد. انصافا بهترین 
عبارت براي تدوین راهبرد کلان توسعه گردشگري 
با هدف گذاري مشخص و مبتني بر شاخص عددي 
در بند ۵۰ سیاست هاي کلي نظام با ذکر این مقوله 
که «توسعه پایدار صنعت ایران گردي به گونه اي که 
ایران گردهاي خارجي تا پایان برنامه ششم به دست کم 
پنج برابر افزایش یابد»، ارائه شده است؛ اما تاکنون هیچ 
برنامه ریزي و اقدام مؤثري براي تحقق این استراتژي 
و اهداف آن انجام نشده است. بند الف ماده ۱۰۰ 
قانون برنامه ششم توسعه که بر حسب آن سازمان 
مکلف است تا پایان سال اول اجراي قانون برنامه، 
سند راهبردي توسعه گردشگري را با رویکرد استفاده 

حداکثري از بخش خصوصي ارائه دهد، تحقق نیافته 
است. در اجراي بند اول همان قانون که تهیه و الحاق 
پیوست تخصصي میراث فرهنگي، صنایع دستي و 
گردشگري براي همه طرح هاي توسعه اي بزرگ و مهم 
در حوزه هاي زیربنایي، تولیدي و خدمات دستگاه هاي 
موضوع ماده (۳) قانون تشکیل سازمان است، در 
سطوح ملي، منطقه اي، استاني و شهري است، 
عملکرد مشخصي گزارش نشده است. همچنین براي 
بند سوم ماده ۱۰۰ همان قانون که ایجاد زیرساخت هاي 
مورد نیاز گردشگري و استفاده از ظرفیت بخش 
خصوصي و ارائه تسهیلات و دیگر اقدامات حمایتي 
است، اقدام مؤثري نشده است. در سه سال گذشته 
مدیریت کنوني حتي براي تشکیل یک جلسه شوراي 
 عالي میراث فرهنگي و گردشگري که عالي ترین و 
مقتدرترین نهاد ستادي و سیاست گذاري و تعیین 
تکلیف براي امور مهم این صنعت فرابخشي است، 
اقدام نکرده است.  تعطیلي سه ساله شوراي  عالي 
میراث فرهنگي و گردشگري در حالي صورت گرفته که 
از قبل و حتي در ابتداي کار همین مدیریت پیشنهادهاي 
تخصصي و مؤثري همانند تشکیل شوراهاي استاني 
گردشگري مطرح شده است. همه اینها نشان مي دهد 
وقتي مدیریت کلان یک دستگاه اهلیت حرفه اي و 
تخصصي ندارد و امور باري به هر جهت و با روال 
روزمرگي سپري مي شود، منابع مادي و معنوي مردم 
آسیب مي بیند و هیچ نشاني مشخص و نقشه راهي 
به فعالان و سرمایه گذاران داخلي و خارجي و به ویژه 
بخش خصوصي ایران که سرمایه و استعداد فراوانی 
دارد، در راستاي استقبال و مشارکت در این صنعت 

ارائه نمي شود.

یادداشت

شرح وظایف مسئولان و مواجهه میان 2 فقیه

مباحث درگرفته بین آیت االله یزدی و آیت االله 
لاریجانی، از اعضای فقیه شورای نگهبان، ابعاد 
مختلفی دارد. آنچه مهم است، این است که این دو 
بزرگوار در مناصب گذشته و حال خود منصوب مقام 
معظم رهبری هستند؛ پس به دلیل داشتن اوصافی، 

به این سمت ها منصوب شده اند.
۱-ریاست بر قوه قضائیه

این قوه بعد از بازنگری قانون اساسی و حذف 
شورای عالی قضائی و تمرکز مدیریت، فعالیت کرده 
است و طبق موازین اسلامی باید به حل وفصل 
دعاوی و حفظ حقوق عمومی و گسترش و اجرای 
عدالت و اقامه حدود الهی بپردازد. حسب قانون 
اساسی، قوه ای است مستقل که پشتیبان حقوق 
فردی و اجتماعی و مشمول تحقق بخشیدن به 
عدالت است. انجام مسئولیت های این قوه در قانون 
اساسی نخستین مصوب سال ۱۳۵۸ بر عهده شورای  
عالی قضائی مرکب از رئیس دیوان عالی کشور، 
دادستان کل کشور و سه نفر قاضی مجتهد و عادل 
به انتخاب قضات کشور بود. این قضات به مدت پنج 
سال طبق قانون انتخاب می شدند و انتخاب مجدد 
آنان بلامانع بود. بعد از بازنگری قانون اساسی، این 
مسئولیت بر عهده یک نفر مجتهد عادل و آگاه به 
امور قضائی و مدیر و مدبّر قرار گرفت که از سوی 
مقام معظم رهبری برای مدت پنج سال به عنوان 

رئیس قوه قضائیه منصوب می شود. اولین رئیس 
قوه قضائیه بعد از بازنگری قانون اساسی آیت االله 
شیخ محمد یزدی بودند که در دو دوره پنج ساله 

ریاست بر این قوه را عهده دار شد.
آیت االله آملی لاریجانی سومین رئیس قوه 
قضائیه است که بعد از بازنگری به این سمت 
منصوب شد. قوه قضائیه که پشتیبان حقوق فردی 
و اجتماعی و مسئول تحقق بخشیدن به عدالت 
است، عهده دار وظایفی است که یکی از این وظایف 
حسب بند ۴ اصل ۱۵۶ قانون اساسی، کشف جرم و 
تعقیب و مجازات و تعزیر مجرمان و اجرای حدود 
و مقررات مدوّن جزایی اسلام است. علاوه بر وظیفه 
خطیر کشف جرم و تعقیب مجازات مجرمان، 
نظارت بر حسن اجرای قوانین و اقدام مناسب برای 
پیشگیری از وقوع جرم و اصلاح مجرمان برعهده 
قوه قضائیه است که ریاست آن را رئیس قوه 
قضائیه برعهده دارد. مجتهد بودن یکی از اوصاف 
اصلی رئیس قوه قضائیه است؛ پس رئیس منصوب 
علاوه بر اشراف بر قوانین موضوعه از باب اجتهاد 
و صاحب فتوا بودن می تواند حسب اصل ۱۶۷ 
قانون اساسی به احکام قضائی ورود کند؛ یعنی در 
جایی که قاضی با وجود کوششی که برای حکم هر 
دعوا به کار برده تا در قوانین مدون، حکم موضوع 
را پیدا کند؛ ولی نتوانسته، رئیس قوه با استناد به 
منابع معتبر اسلامی یا فتاوی معتبر حکم قضیه را 
صادر می کند. یکی از رهنمودهای ریاست وقت قوه 
قضائیه آیت االله آملی لاریجانی در پرونده اعدام دو 
جوان زورگیر است که با چاقو و قمه موجب وحشت 

شده بودند.

 ابراهیمباي سلامی*
 نعمت احمدى

 حقوق دان

ادامه در صفحه ۴ ادامه در صفحه  ۲

اناالله و انا الیه راجعون
با نهایت تأسف و  تأثر  درگذشت بزرگ خاندان 

 حاج محمد شجاعیان 
 (پدر بزرگوار جناب حاج صمد شجاعیان)  

را به اطلاع دوستان و آشنایان  مى رسانیم.  
مراسم ترحیم آن فقید سعید روز دوشنبه 

1398/06/11 از ساعت 16 تا 17:30 در  مسجد 
نور واقع درمیدان فاطمى تهران برگزار مى شود. 
حضور شما سروران گرامى باعث شادى روح آن 

مرحوم و تسلى خاطر بازماندگان خواهد بود.

برادر گرامى جناب آقاى صمد شجاعیان
 مصیبت درگذشت پدر گرامیتان را به جناب عالى 
و خانواده محترم تسلیت عرض مى کنم. از خداوند 

سبحان  براى آن مرحوم علو درجات و براى شما و سایر 
بازماندگان صبر و اجر آرزومندم. 

مهدى رحمانیان

توافق سران گروه ۷ برای کاهش تنش و  مذاکرات جدید با  ایران

ناگهانی ظریف  سفر 
به مقر  اجلاس «جی ۷»

بیانیه انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران 

صفحه های ۷ و ۱۵

A
P:

س
عک

ضمیمه رایگان امروز روزنامه شرق

از روزنامه فروشی ها بخواهید
ویژه استان بوشهرویژه استان بوشهر


